АДМИНИСТРАЦИЯ КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От     22.07.2024 г.                                                                                                                № 393
О  внесении  изменений  в  муниципальную  программу
«Информирование  населения  о  деятельности  органов
местного самоуправления на территории Киквидзенского
муниципального  района  Волгоградской  области»   на
2021-2025  годы,  утвержденную  постановлением
администрации Киквидзенского муниципального района
Волгоградской области от 06.10.2020 г. № 565.

В  соответствии  с  решением  Киквидзенской  районной  Думы  Волгоградской  области  от
19.06.2024 года № 383/60 «О бюджете Киквидзенского муниципального района Волгоградской
области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», постановлением администрации
Киквидзенского муниципального района Волгоградской области от  29.02.2016 года № 87 «О
порядке разработки, формирования, реализации, проведения и критериях оценки эффективности
муниципальных программ Киквидзенского муниципального района»,  руководствуясь Уставом
Киквидзенского  муниципального  района  Волгоградской  области,  администрация
Киквидзенского муниципального района Волгоградской области,

постановляет:
 1.  Внести  изменения  в  муниципальную  программу  «Информирование  населения  о

деятельности органов местного самоуправления на территории Киквидзенского муниципального
района  Волгоградской  области»   на  2021-2025  годы,  утвержденную  постановлением
администрации Киквидзенского муниципального района Волгоградской области от 06.10.2020г.
№ 565 согласно приложению к настоящему постановлению.

2.  Признать  утратившим  силу  постановление  администрации  Киквидзенского
муниципального  района  Волгоградской  области  от  26.02.2024  года  №  102  «О  внесении
изменений в муниципальную программу «Информирование населения о деятельности органов
местного  самоуправления  на  территории  Киквидзенского  муниципального  района
Волгоградской  области»   на  2021-2025  годы,  утвержденную  постановлением  администрации
Киквидзенского муниципального района Волгоградской области от 06.10.2020 года № 565».

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  подписания  и  подлежит
официальному опубликованию в установленном порядке.

4.  Контроль  исполнения данного постановления оставляю за собой.

Глава Киквидзенского
муниципального района
Волгоградской области                                                                                            С.Н. Савин

Разослано: Финансовый отдел, отдел  по экономике, МКУ «ЦБМУ», КСП, управляющий делами,  в дело.
Подготовил: Милаха Г.А. тел. (884445) 3-41-35

  Приложение
к постановлению

 Администрации Киквидзенского
муниципального района Волгоградской области

                                                                                                                           от 22.07.2024 г. № 393

Изменения в муниципальную программу

«Информирование  населения  о  деятельности  органов  местного  самоуправления  на

территории Киквидзенского  муниципального  района  Волгоградской  области»  на  2021-

2025 годы

1. В паспорте муниципальной программы «Информирование населения о деятельности органов

местного  самоуправления  на  территории  Киквидзенского  муниципального  района

Волгоградской  области»  на  2021-2025  годы  пункт  «Объём  и  источники  финансирования

мероприятий Программы» изложить в следующей редакции:

«Финансирование  программных  мероприятий  осуществляется  за  счет  средств  местного  и

областного бюджетов в объемах,  предусмотренных программой и утвержденных решением

Киквидзенской районной Думы о бюджете района на соответствующий финансовый год и

плановый период.

Объем средств местного бюджета, необходимый для финансирования по Программе, на 2021-

2025 годы составляет 3545,0 тыс. рублей, из них:

на 2021 г. - 650,0 тыс. рублей

на 2022 г. - 1059,0 тыс. рублей

на 2023 г. - 1086,0 тыс. рублей

на 2024 г. – 750,0 тыс. рублей

на 2025 г. – 0,0 тыс. рублей.

Объем средств, выделенных из областного бюджета, на 2021-2025 годы составляет 7117,7 тыс.

рублей, из них:

на 2021 г. – 1325,1 тыс. рублей

на 2022 г. – 1350,7 тыс. рублей

на 2023 г. – 1420,7 тыс. рублей

на 2024 г. – 1600,5 тыс. рублей

на 2025 г. – 1420,7 тыс. рублей.

Общий  объем,  необходимый  для  финансирования  по  Программе,  на  2021-2025  годы

составляет 10662,7 тыс. рублей, из них:

на 2021 г. – 1975,1 тыс. рублей

на 2022 г. – 2409,7 тыс. рублей

на 2023 г. – 2506,7 тыс. рублей.

на 2024 г. – 2350,5 тыс. рублей.

 на 2025 г. –  1420,7 тыс. рублей.»

2.   Таблицу 1 раздела 3 «Целевые показатели достижения целей и решения задач, ожидаемые

конечные  результаты  реализации  муниципальной  программы»  изложить  в  следующей

редакции:

Таблица 1

N
п/
п

Наименование показателей 2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

1 2 3 4 5 6 7
1. Объем   печатной  площади

опубликованных  в  средствах
массовой  информации
нормативных  правовых  актов
органов  местного
самоуправления, тыс. кв.см

24,50 8,96 34,81 33,35 19,74

2. Объем   печатной  площади
опубликованных  в  средствах
массовой  информации
материалов  о  важнейших
общественно-  политических,
социально-культурных
событиях  в  районе  о
деятельности  Администрации
Киквидзенского
муниципального  района  и
Киквидзенской  районной
Думы, тыс. кв.см

6,50 16,63 69,64 66,69 39,46

3. Среднеразовый  тираж
печатного  средства  массовой
информации, шт

3100 3000 2900 2900 2900

4. Количество  размещенных  на
официальном  сайте  и  в
информационно-правовых
базах  данных  официальных
документов, шт.

87 300 96 104 104

5. Плотность  подписки  по
недельному  тиражу  с  учетом
периодичности выхода, шт

59,50 59,50 59,10 59,89 59,89

6. Количество  потенциальных
читателей  печатных  средств
массовой  информации,
освещающих  деятельность
органов  местного
самоуправления, чел.

6000 6000 6000 6800 6800

3.   Раздел  6  «Обоснование  объема  финансовых  ресурсов,  необходимых  для  реализации

муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Для реализации муниципальной программы планируется использование средств бюджета
Киквидзенского  муниципального  района  и  средств  областного  бюджета  на  расходы  по
информированию  населения  о  деятельности  органов  местного  самоуправления.   В  ходе
реализации  программных  мероприятий  планируется  выделить  на  пять  лет  10662,7  тысячи
рублей. Объемы бюджетных ассигнований подлежат  ежегодному уточнению и корректировке
при формировании районного бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
Распределение объемов финансирования  программы представлено в таблице 2:

Таблица 2

Исполнители
программы

Источники
финансиро

вания

Объемы финансирования, тыс. рублей
2021 г. 2022г. 2023г. 2024г. 2025г. Итого

1 2 3 4 5 6 7 8
Печатные СМИ Бюджет

района
650,0 1059,0 1086,0 750,0 0,0 3545,0

Областной
бюджет

1325,1 1350,7 1420,7 1600,5 1420,7 7117,7

Общий
объем

1975,1 2409,7 2506,7 2350,5 1420,7 10662,7

Электронные
средства
массовой

информации

Бюджет
района

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Общий
объем

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

СМИ,
предприятия
оказывающие
рекламные,

типографские
услуги

Бюджет
района

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Общий
объем

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего: Бюджет
района

650,0 1059,0 1086,0 750,0 0,0 3545,0

Областной
бюджет

1325,1 1350,7 1420,7 1600,5 1420,7 7117,7

Общий 1975,1 2409,7 2506,7 2350,5 1420,7 10662,7

объем

 Возможно перераспределение финансовых средств в рамках мероприятий Программы,
при наличии экономии по отдельным пунктам в ходе освоения выделенных средств.

Координацию деятельности  исполнителей  Программы  осуществляет  организационный
отдел Администрации Киквидзенского муниципального района.

Исполнители Программы:
- обеспечивают своевременную реализацию программных мероприятий;
- привлекают к реализации Программы соисполнителей в установленном порядке.